HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: francisco
Potencia: 2.2 kW
Tarifa: 1F

~

>

Teléfono: 6862602627
Fecha: 29 deJulio de 2024

Numero de Servicio:

TU PRODUCCION CON 4

672 kWh

PANELES 330 kWh

ypagasaCFE $2,695

y pagas a CFE $1,177

TE AHORRARAS 56.33 7% AL MES $1,518

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

4

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 29 de Julio de 2024 28 de Agosto de 2024

Folio No# 20240004

francisco
Tel: 6862602627
Email: francocast.b@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
4 JA Solar Mono 550W
1 ALUMINEXT
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 ApSystems Inverter 2000 W
I ————

Subtotal $2,140.00

IVA $171.20

TOTAL (USD) $2,311.20

@ 6862602627 8 https://g-techmx.com/ @ ventas@g-techmx.com



RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 32,335.00 $14,121.00 $0.00 $986.88 $986.88 $-1,324.32
2 $ 33,305.05 $14,544.63 $0.00 $1,016.48 $1,016.48 $-307.84
3 $ 34,304.20 $14,980.97 $0.00 $1,046.98 $1,046.98 $739.14
4 $35,333.33 $ 15,430.40 $0.00 $1,078.39 $1,078.39 $1,817.53
5 $36,393.33 $15,893.31 $0.00 $1,110.74 $1,110.74 $2,928.26
6 $37,485.13 $16,370.11 $0.00 $1,144.06 $1,144.06 $ 4,072.33
7 $38,609.68 $16,861.21 $0.00 $1,178.38 $1,178.38 $5,250.71
8 $39,767.97 $17,367.05 $0.00 $1,213.73 $1,213.73 $6,464.44
9 $ 40,961.01 $17,888.06 $0.00 $1,250.15 $1,250.15 $7,714.59
10 $42,189.84 $18,424.70 $0.00 $1,287.65 $1,287.65 $9,002.24
1 $ 43,455.54 $18,977.44 $0.00 $1,326.28 $1,326.28 $10,328.52
12 $ 44,759-20 $19,546.77 $0.00 $1,366.07 $1,366.07 $ 11,694.59
13 $ 46,101.98 $20,133.17 $0.00 $1,407.05 $1,407.05 $13,101.64
14 $ 47,485.04 $20,737.16 $0.00 $1,449.26 $1,449.26 $ 14,550.90
15 $48,909.59  $21,359.28 $0.00 $1,492.74 $1,492.74 $16,043.64
16 $50,376.88 $22,000.06 $ 0.00 $1,537.52 $1,537.52 $17,581.16
17 $51,888.18 $22,660.06 $0.00 $1,583.65 $1,583.65 $19,164.81
18 $53,444.83 $23,339.86 $ 0.00 $1,631.16 $1,631.16 $20,795.97
19 $ 55,048.17 $ 24,040.06 $0.00 $1,680.09 $1,680.09 $22,476.06
20 $56,699.62 $ 24,761.26 $0.00 $1,730.49 $1,730.49 $ 24,206.56
21 $58,400.61 $ 25,504.10 $0.00 $1,782.41 $1,782.41 $25,988.97
22 $ 60,152.62 $26,269.22 $0.00 $1,835.88 $1,835.88 $27,824.85
23 $ 61,957.20 $27,057.30 $0.00 $1,890.96 $1,890.96 $29,715.81
24 $ 63,815.92 $27,869.02 $0.00 $1,947.69 $1,947.69 $31,663.49
25 $ 65,730.40 $28,705.09 $0.00 $ 2,006.12 $ 2,006.12 $33,669.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $2,311.20 | Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Qct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  307.2 297.7 367.1 381.2 424.3 424.3 400.7 381.8 352.7 356.0 304.9 287.3
Consumo actual 353.0 261.0 287.0 322.0 932.0 1,538.0 1,588.0 1,099.0 625.0 419.0 277.0 361.0
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